平成 24年５月 18日

各位

 会社名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 長谷川 幸雄

   （コード番号：7776）

 本店所在地 東京都新宿区若松町 33-8

 問合せ先 取締役最高財務責任者管理部門長 細野 恭史

 電話番号 03-5286-6231

経営合理化策の実施に関するお知らせ

当社は本日、下記の通り経営合理化策を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．経営合理化策を実施する理由

当社グループは、研究開発型企業として継続的に営業損失及びマイナスの営業キャッシュ・

フローを計上してきており、平成 24年３月末時点の手元資金（現金及び現金同等物）は 376,721

千円となっております。このような継続企業の前提に重要な疑義を生じさせている状況の改

善・解消を図るべく、これまで当社グループは資金調達活動と全社的な支出計画見直しの双方

に注力し、平成 24 年４月には新株予約権を活用して２億円を調達し、また一方で役員報酬の

自主的減額を含めた支出削減策を実施してまいりました。しかしながら、今般なお一層の経営

合理化が不可欠であると判断するに至り、更なる役員報酬の減額、従業員賞与の支給見送り、

希望退職の募集という３つの施策を実施することといたしました。

２．経営合理化策の内容

（１）役員報酬の減額

平成 24年６月から当面の間、全取締役および全監査役の役員報酬を 50％減額いたします。

（２）従業員賞与の支給見送り

全従業員について、平成 24年夏期賞与の支給を見送ります。

（３）希望退職の募集

①募集対象者 当社正社員

②募 集 人 員 30名程度

③募 集 期 間 平成 24年５月 21日から平成 24年６月８日

④退 職 日 平成 24年６月 30日（予定）

⑤その他条件 退職一時金を支給

３．今後の見通し

今回の経営合理化策の実施による業績への影響につきましては、希望退職応募状況が確定し

次第改めてお知らせいたします。

以 上